

PROTOKÓŁ nr XII/2011

z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 29 września 2011 r.

Obecni na sesji według załączonych list obecności.

XII sesję Rady Miasta Świdwin otworzył o godzinie 11.00 **Przewodniczący Rady Henryk Klaman**. Przewodniczący powitał wszystkich zaproszonych gości, przewodniczących Zarządów Osiedli a także radnych Rady Miasta i stwierdził, że na 15 radnych na sesji obecnych jest 12 radnych.

W dalszej części obrad Przewodniczący przedstawił propozycję zmiany porządku obrad: „Tydzień temu na połączonych Komisjach zajmowaliśmy się zmieniającą uchwałą w sprawie ustalenia na terenie miasta Świdwin liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie miasta Świdwin miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Na posiedzeniu Komisji obecnych było 10 radnych, 9 głosowało za tym, aby na dzisiejszej sesji ten projekt uchwały wycofać, ponieważ nasza wiedza na tamten dzień do podjęcia uchwały jak i zróżnicowanie głosów było zbyt duże, aby niepotrzebnie pochopnie podejmować uchwałę, a później się z niej wycofywać. Idąc za tą wolą wyrażoną tydzień temu proponuję przegłosować wycofanie tego projektu z dzisiejszych obrad. ”

Wynik głosowania: za – 11 głosów, przeciw - 1 głosów, wstrzymał się - 0 głosów.

Przewodniczący zaproponował: „Bazując na wiedzy uzyskanej tydzień temu, kiedy omawialiśmy pismo, które wpłynęło ze Starostwa Powiatowego odnośnie wyrażenia woli przystąpienia wraz z Powiatem do realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa ulic Kombatantów Polskich i Wojska Polskiego oraz ich skrzyżowania w mieście Świdwin”, była wola radnych aby projekt uchwały przygotować na dzisiejszą sesję i go wprowadzić pod obrady, dlatego, że terminy jak Państwo pamiętacie są bardzo, bardzo krótkie i wtedy, ponieważ nieobecny był Pan Burmistrz, bo korzystał z urlopu wypoczynkowego powiedzieliśmy, że jeśli jest poparcie i jeśli Pan Burmistrz projekt uchwały przygotowuje, to ją wprowadzimy. Taki projekt uchwały znalazł się już w piątek w biurze Rady i Państwo radni go już w piątek otrzymali. Czy Państwo radni mają pytania?”

Radni nie przedstawili pytań, w związku z czym **Przewodniczący** poddał pod głosowanie zmianę

w porządku obrad: „Kto jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia wraz z Powiatem Świdwińskim do realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa ulic Kombatantów Polskich i Wojska Polskiego oraz ich skrzyżowania w mieście Świdwin.”?

Wynik głosowania: za – 12 głosów, wstrzymał się – 0 głosów, przeciw – 0 głosów.

Przewodniczący zaproponował: „Aby temu przyjętemu projektowi nadać numer XII/80/11 w miejsce projektu wycofanego, który miał też taki numer.

Czy do porządku dzisiejszej sesji po wycofaniu i przyjęciu dwóch uchwał ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi? Jeśli nie, to kto jest za przyjęciem takiego porządku dzisiejszej sesji? "

Radni jednomyślnie przyjęli zaproponowany porządek sesji – 12 głosów „za”

Ad 3

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Radni w wyniku głosowania stosunkiem głosów za – 12 głosów, wstrzymał się – 0 głosów, przeciw – 0 głosów, jednomyślnie przyjęli protokół Nr XI/2011 z sesji Rady Miasta.

Ad 4

Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań.

Ad 5

„Czas dla samorządu”

Pan M. Mazur Przewodniczący ZO nr 5 powiedział m.in.: „Bezpieczeństwo to element naszego codziennego życia. Spotykamy się z dewastacjami, wybrykami chuligańskimi i ja przypominam sobie z poprzednich sesji Rady jak na przykład Pani M. Kozak i inni, mówili o incydentach. Ja również mam doświadczenia i uważam, że od wielu lat nic się nie zmienia. Utrzymanie bezpieczeństwa to nie tylko rola policji. My jako społeczeństwo też powinniśmy się w to włączać, ale jak mamy się w to włączać jeżeli na sześciokrotnie zgłaszane jakieś zdarzenia na policję, dwa razy policja jest w stanie przyjechać. Nie będę opisywał tych zdarzeń, bo naprawdę jest przykro. Wiem, że policja być może nie ma takich sił i środków, żeby reagować tak jak byśmy chcieli, ale taki stan nie może być. Policja swoimi działaniami buduje swoją opinię, że jest w stanie

rzeczywiście każdemu obywatelowi pomóc wtedy, gdy potrzebuje takiej pomocy. I wtedy można oczekiwać, że społeczeństwo będzie reagowało, a jeżeli jest taka sytuacja, że jest sześć zgłoszeń i na te zgłoszenia są dwie reakcje, to dla mnie musi być ostateczność, że zadzwonię na tą policję. Zwracam się do władz miasta, radnych o to, żeby podjąć jakieś działania. Nie zasłaniajmy się tym, że nie ma pieniędzy, nie odkładajmy tego w czasie, bo będzie kiedyś za późno. "

Pan M. Dereń Przewodniczący ZO nr 7 przypomniał, że na wcześniejszej sesji zgłaszał problem braku przejścia dla pieszych na Katowickiej i braku placu zabaw dla dzieci.

„Czy w tym kierunku zostały podjęte jakieś przedsięwzięcia?” - zapytał Przewodniczący.

Pan J. Konat Przewodniczący ZO nr 1 zapytał Pana Burmistrza: „Czy przebudowa chodnika na ulicy Kołobrzeskiej od dworca PKS do ulicy gdzie jest przejazd kolejowy, będzie kontynuowana w tym roku? I dalej – budowa sieci kanalizacyjnej wzdłuż Spółdzielczej do Lipowej, czy będzie ta inwestycja? I przerwana budowa sieci kanalizacyjnej na ulicy Sportowej – w tej chwili jest cisza, czy będzie to dalej kontynuowane?”

Pan A. Józefowski Przewodniczący ZO nr 3 powiedział: „Byłbym malkontentem, gdybym nie widział, co się zmienia na plus w naszym mieście i jestem jak najbardziej za tym, ale jest parę drobnych spraw. Chciałbym zapytać czy jest przewidziana lokalizacja ubikacji w rejonie ulicy Drawskiej, bo w tej chwili za ubikację służy tam śmietnik. Prosiłbym żeby Pan Burmistrz wziął to pod uwagę. Druga sprawa – na działce nr 437, to jest w rejonie Biedronki, są schody, przy przejściu na ulicę Drawską. Tam jest 7 schodków. Przy tych schodach nie ma nic. W lecie da się tam chodzić, ale gdy przyjdzie okres zimowy to te siedem schodków jest nie do pokonania. O ile się zorientowałem to ta działka jest własnością miasta. Tam dwukrotnie były robione poręcze, ale zostały skradzione. Myślę, że trzeba by było zrobić to jakoś solidniej.

I jeszcze jedna sprawa – chodzi o odcinek drogi w stronę Dóbr Rycerskich. Między drogą do młyna a nowym mostkiem w planach jest, że ma tam być droga dla rowerów, to ten odcinek jest raczej nieprzejezdny dla rowerów. Prosiłbym żeby ten odcinek tego deptaka poprawić. "

Pan M. Mazur dodał: „Chciałbym zapytać o zbiórkę zużytego sprzętu elektronicznego. Chciałem się zapytać czy nie można by było tego jakoś inaczej rozwiązać, dlatego, że chyba nie robimy tej akcji po to, żeby się tylko odbyła, tylko żeby zebrać ten sprzęt. To są pojemniki, które stoją na Armii Krajowej przy ZUK-u. Czy nie można by tych pojemników postawić w mieście?”

Pan R. Kozubek Wicestarosta Powiatu Świdwińskiego wraz z Panią Danutą Malitowską złożyli życzenia i wręczyli wiązanek kwiatów Panu Zygmuntowi Maksiakowi nowo wybranemu Wiceburmistrzowi.

Ad 6

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Świdwin za I półrocze 2011 roku (załącznik do protokołu nr 1), którą przedstawiła **Pani Urszula Cieślińska** Skarbnik Miasta składała się z następujących części:

- informacja o przebiegu wykonania budżetu,
- informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej,
- wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej,
- informacja z wykonania planu finansowego instytucji kultury-Świdwińskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Świdwinie.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały RIO Nr CII/349/Z/11 z dnia 26 sierpnia 2011 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta Świdwin informacji o przebiegu wykonania budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy za pierwsze półrocze 2011 roku – załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają pytania do przedstawionych informacji?

Radny R. Artyński zapytał Panią Skarbnik: „W dziale „Pomoc społeczna” jest ponad 300 tys. wydatkowane na pomoc dla osób uprawnionych do alimentów. Jaki jest procent zwrotu ze skarbu państwa tej kwoty?”

Pani Skarbnik odpowiedziała: „Jeśli chodzi o zaliczkę na fundusz alimentacyjny na początek roku zaległości wynosiły 1 144 000 zł, na koniec półrocza 1 240 000, czyli cały czas rosną. Bardzo drobne kwoty ściągane są przez komornika, także małe są dochody z tego tytułu, a sporo nam się należy, bo z jednego źródła 20%, a z drugiego 50%, także gdyby były te zwroty, były by spore dochody, których w tej chwili w budżecie nie mamy.”

Ad 7 Wybór kandydatów na ławników na kadencję 2012-2015:

- informacja Zespołu opiniującego kandydatury na ławników – informację przedstawił **Sekretarz Miasta Andrzej Rewiński**, który powiedział: „Zgodnie z informacją prezesa Sądu

Okręgowego w Koszalinie liczba ławników, jaką ma wybrać Rada Miasta Świdwin wynosi 5 osób, 3 ławników do Sądu Rejonowego i 2 ławników do Sądu Rejonowego Sądu Pracy w Białogardzie. Zgodnie z ustawą Prawo sądów powszechnych kandydatów na ławników mogły zgłaszać następujące podmioty: prezesi sądów, stowarzyszenia, organizacje związkowe, społeczne, a także grupa 50 osób. Zgłoszenia kandydatów na ławników należało złożyć w terminie do 30 czerwca 2011 roku. Był to termin nieprzekraczalny, a jego przekroczenie powodowało, że takie zgłoszenie pozostawało bez dalszego biegu. Rada winna wybrać ławników do końca października roku kalendarzowego w którym upływa kadencja. Rada Miasta ma dziś wybrać ławników na kadencję 2012-2015. Przed dokonaniem wyboru Rada powinna wybrać Zespół opiniujący, który został powołany na ostatniej sesji w sierpniu."

W dalszej części Sekretarz odczytał treść opinii Zespołu opiniującego kandydatury na ławników – załącznik do protokołu nr 3.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Do Komisji Skrutacyjnej zostali powołani:

1. radna M. Lemańczyk
2. radny M. Żołnerek
3. radny M. Choroba.

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania.

Protokół Komisji Skrutacyjnej (załącznik do protokołu nr 4) odczytał **Przewodniczący Rady**, a następnie **Sekretarz Miasta** odczytał treść uchwały Nr XII/79/11 w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015.

Wynik głosowania: za-12 głosów, jednomyślnie.

Ad 8

Informację na temat „Oceny stanu oświaty i wychowania w placówkach oświatowych miasta w ubiegłym roku szkolnym ” (załącznik do protokołu nr 5) przedstawił **Pan B. Wachowiak** kierownik Wydziału Oświaty.

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji.

Ad 9

Wnioski Komisji stałych Rady Miasta do projektu budżetu na 2012 rok (załącznik do protokołu nr 6) przedstawił radny M. Choroba przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodniczący Rady powiedział: „Są to wypracowane wnioski, przyjęte przez radnych, które miały miejsce na połączonych komisjach jak również na sesjach, żeby pokazać całokształt, obraz potrzeb i teraz dostosowanie do środków to będzie spora ekwilibrystyka i bardzo dobrze, że Pan przewodniczący zaznaczył, że nie wszystko da się zrobić.”

Ad 10

Podjęcie uchwał:

- uchwała Nr XII/80/11 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia wraz z Powiatem Świdwińskim do realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa ulic Kombatantów Polskich i Wojska Polskiego oraz ich skrzyżowania w mieście Świdwin.”

Przewodniczący Rady poinformował: „Połączone komisje zajęły się pismem z dnia 16 września, które ze Starostwa Powiatowego wpłynęło do biura Rady 19 września. Tydzień temu 22 września na połączonych komisjach problem analizowaliśmy, widać było w wypowiedziach dużą wolę radnych realizacji wspólnie z powiatem tego drogiego zadania. Nie było Pana Burmistrza na połączonych komisjach, ponieważ przebywał jeszcze w tym dniu na urlopie, natomiast już w następnym dniu został przygotowany projekt uchwały, dlatego, że w piśmie Starostwa wyraźnie zaznaczono, że proszą o przedłożenie stanowiska w sprawie (uchwały Rady Miasta) w terminie do dnia 30 września 2011 roku, ponieważ termin składania jest 5 października 2011 roku. I tylko jeszcze poinformuję, że to pismo otrzymał w takiej treści również Pan Burmistrz i Przewodniczący wszystkich komisji naszej Rady. ”

Głos zabrał **Pan Burmistrz Jan Owsiak**: „Skupię się w swojej wypowiedzi na działaniach, które podjąłem od momentu, kiedy w piątek przeczytałem wniosek samorządu powiatowego na temat możliwości uczestnictwa jako partner tej inwestycji dla miasta potrzebnej i powiem tak, znając stan techniczny obu ulic wraz ze skrzyżowaniem przy gimnazjum, uznałem, że trzeba przystąpić jako partner do tej inwestycji i taką decyzję podjąłem w ciągu niespełna godziny po konsultacji z moimi pracownikami, i taka decyzja tego samego dnia do Pana Wicestarosty Kozubka dotarła. Dzień był wtedy bardzo dynamiczny, przypomnę wizyta Premiera w naszym mieście, ale tym bardziej wykazując jak najdalej idącą dobrą wolę i tak proszę to odbierać z mojej strony, takie pismo do

Pana Starosty skierowałem, że na 29 września, czyli na dzisiaj przygotowuje projekt uchwały dla Rady Miasta. Jednocześnie mając na uwadze kolejną edycję 2012-2015 Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, wcześniej jeszcze przed urlopem, ustaliliśmy z moimi współpracownikami, że dwa takie wnioski w ramach obecnego rozdania przygotowujemy. Przypomnę, że chodzi o Osiedle Chrobrego, a także o ulicę Armii Krajowej. Po spotkaniu informacyjnym w urzędzie wojewody okazało się, że jedna gmina może złożyć tylko jeden wniosek i uznałem, że szanse większe ma Osiedle Chrobrego i stąd moja dyspozycja, żeby wydział merytoryczny przygotował ten wniosek do złożenia go w terminie do 5 października.

Oczywiście zwróciłem się, na zasadzie, że moje uczucie będzie odwzajemnione przez samorząd powiatowy i pismem dwudziestego trzeciego, tego samego dnia, o to partnerstwo, o przystąpienie do naszego wniosku z kwotą 637 tys. złotych, czyli proporcjonalnie, tak jak Powiat w swoim wniosku proponował. Po stronie naszej, czyli miasta jako partner kwota zaangażowania środków, to 1 664 tys. do wniosku Powiatu, a nasza do naszego wniosku 637 tys., po połowie. Wiem, że najpierw odbyło się posiedzenie zarządu, a wczoraj na wniosek Pani Przewodniczącej Danuty Malitowskiej, spotkanie radnych i niestety, okazuje się, że samorząd powiatowy takich pieniędzy na tą chwilę nie ma, a to oznacza, że nie mamy partnera. Stawia to nas w bardzo trudnej sytuacji. Oczywiście mamy innych partnerów, choć waga tych partnerów jest bardzo istotnym elementem dla wniosku w zakresie właśnie partnerstwa, przy podejmowaniu decyzji przez komisję, a potem umieszczane są na liście rankingowej. I przykro, i w tym wypadku trochę głupio, dlatego, że ja będę dzisiaj Państwu proponował inne rozwiązanie niż to, które poszło jako odpowiedź na wniosek podpisany przez Pana Wicestarostę Kozubka. W związku z tym, że nie mamy partnera, nie mamy tych potencjalnych środków finansowych na nasze inwestycje, proponuję Państwu, aby właśnie ze względu na stan techniczny tych dróg i jednocześnie aby dać szansę również na złożenie wniosku i możliwą realizację tej inwestycji, niemniej jednak nie w tej wysokości, ponieważ również muszę ważyć i liczyć, niemożliwe jest zaangażowanie takich środków o które wnioskuje samorząd powiatowy. W związku z tym podchodząc do tematu w sposób bardziej racjonalny, proponuję aby dzisiaj jednak uchwałę podjąć z zaangażowaniem środków finansowych w kwocie 800 000 zł."

Przewodniczący Rady powiedział: „Rozumiem Panie Burmistrzu, że pańska autopoprawka w paragrafie 2 kwotę 1 664 000 zł. zastępuje się kwotą 800 000 zł?"

Pan Burmistrz potwierdził.

Pan R. Kozubek Wicestarosta Powiatu Świdwińskiego powiedział: „Wartość tej inwestycji to

według kosztorysu 4 754 000 zł. Pierwotnie szacowaliśmy, że jeżeli by Powiat po złożeniu wniosku otrzymał 30% dofinansowania, to wyliczaliśmy, że to było blisko 1 430 000 zł. Nie mniej jednak ze szczegółowych informacji przekazanych przez ministra spraw wewnętrznych wynika, że w 2012 roku to dofinansowanie może być maksymalnie 30%, jednak nie więcej niż milion złotych. Czyli z tego 1 664 tys., które również pierwotnie planował zaangażować Powiat, przy wszystkich dofinansowaniach państwowych jak i samorządu miasta Świdwin musiałby zaangażować, nie 1 664 000 zł, a blisko 2 100 000 zł. W związku z tym, to zaangażowanie również musi być większe. Wniosek dotyczący tych ulic, dzisiaj mających kategorię dróg powiatowych, jest niejako powtórzeniem z minionego okresu. Dla Powiatu te cztery miliony to jest bardzo duży wydatek w świetle konstrukcji dochodów budżetu, które głównie oparte są na dotacjach i subwencjach. Mając na względzie to, że podjęliśmy czynności już w minionym czasie, zarząd zaproponował takie rozwiązanie. Chciałbym również podkreślić, że jesteśmy w procesie termomodernizacji wielu obiektów w tym domów pomocy społecznej w Krzecku, Modrzewcu; przejęliśmy długi szpitala w kwocie blisko 4 700 tys.; jesteśmy po uchwale komunalizacyjnej PKS w Świdwinie i musimy się liczyć z wydatkami po zamknięciu procesu komunalizacji, jak również zgłosiliśmy wniosek o termomodernizację Zespołu Szkół Rolniczych w Świdwinie, czyli cały pakiet inwestycyjny wcześniej uchwalony w planie inwestycyjnym, w tym również ulice, które są przedmiotem dzisiejszej uchwały. Zarząd Powiatu chciałby zrealizować to zadanie, niemniej jednak liczymy się z naszymi możliwościami i dziękujemy za deklarację wyrażoną przez Pana Burmistrza, Rada zdecyduje na jakim będzie ona poziomie. My również jako Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Burmistrza, Pani Przewodnicząca zwołała zebranie, było to posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska poszerzone o innych radnych. Przekazaliśmy w całości informacje o sprawie i również dzisiaj będzie obradować komisja i też ta sprawa będzie postawiona. Myślę, że trzeba również powiedzieć, że do rozważenia jest sprawa kwoty, którą wypartycypował powiat w inwestycji miejskiej i ewentualnie uzupełnienie tego partnerstwa już po złożeniu tego wniosku przez Pana Burmistrza, jeżeli będzie istniała taka możliwość. Także chcielibyśmy wykonać to zadanie, jednak musimy liczyć, tak jak samorząd miasta Świdwin, nasze środki przy już rozpoczętych inwestycjach. "

Pan Burmistrz dodał: „Panie Starosto ja cenię sobie tą ostatnią deklarację, niemniej jednak jak zauważyłem podjęcie tematu dofinansowania tego ewentualnego partnerstwa po złożeniu wniosku, jest dla mnie na dzień dzisiejszy niesatysfakcjonujące, ponieważ Pan doskonale zna procedury oceny wniosków i doskonale Pan wie, że jednym z kryteriów oceny punktowanych mniej więcej proporcjonalnie przy pozostałych kryteriach branych pod uwagę, jak chociażby spójność

komunikacyjna czy bezpieczeństwo, to partnerstwo „waży”. W związku z tym szkoda, że samorząd powiatowy nie przyjął żadnej kwoty do tego partnerstwa, a przecież Państwo doskonale wiedzą, warunkiem, jednym z dokumentów, jest uchwała Rady, czyli to, o czym dzisiaj rozmawiamy, ponieważ jest to wtedy dokument jako całość dokumentów składanych do oceny komisji wojewody. Także na dzień dzisiejszy po prostu pozostajemy bez dużego partnera, gdzie liczyliśmy, że tak się stanie. Szkoda, bo jeszcze raz powtarzam, wykazując najdalej idącą wolę, wiedząc jakie są potrzeby naszych mieszkańców, podejmując decyzję o tym i odpowiadając na wniosek Starostwa, że blokujemy sobie w sposób bardzo zasadniczy możliwość wykonania inwestycji na terenie miasta. Choć z drugiej strony, jeszcze raz powtarzam, mam świadomość, że chciałoby się, o tym też rozmawiałem z Panią Przewodniczącą, ta decyzja była też na zasadzie, że dajemy sobie szansę, szansę temu wnioskowi na możliwość zrealizowania tej inwestycji. Nie mniej jednak jak Pan Starosta wyliczył, potrzeby samorządu terytorialnego są ogromne i musimy po prostu liczyć. Zarządzanie to nic więcej jak trudne wybory i w związku z tym, żeby jednak wykazać tą dobrą wolę ja nie wycofałem tej uchwały, choć miałem przez pół nocy taki zamiar, jednak namawiam Państwa żeby tą uchwałę podjąć z taką kwotą jaką Państwu proponuję.”

Pani D. Malitowska Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała: „Chciałabym dodać jedno zdanie od siebie. Ponieważ na prośbę moją przybyło 14 radnych, 3 było nieobecnych i dyskutowaliśmy o konkretnej kwocie, a kwota ta, Państwo doskonale pamiętają jest 637 tysięcy. W zdaniu ogólny koszt inwestycji przybliżył Pan Burmistrz na kwotę 1 821 000 i dalsza część zdania jest następująca: „oczekiwane wsparcie od Państwa stanowi 35% całości zadania.” Ja nie miałam upoważnienia, nie miałam takiej delegacji od Pana Burmistrza, żeby wspomnieć o innej kwocie, czyli nasza dyskusja dotyczyła tej konkretnej. Dopiero wczoraj w rozmowie padła kwota inna, która by Pana Burmistrza satysfakcjonowała. My debatując mówiliśmy o tej kwocie konkretnej i ta kwota była dla nas, dla samorządu duża. Ja tylko dopowiadam.”

Pan Burmistrz powiedział: „Istotnie tak było, rzeczywiście ja uzyskując informację od pana Starosty o tym spotkaniu rzeczywiście przyjąłem do informacji to, że dzisiaj trudna sytuacja finansowa Powiatu uniemożliwia zabezpieczenie tej oczekiwanej kwoty. Ja chcę powiedzieć, że oczekiwane wsparcie ze strony samorządu powiatowego było na poziomie 1 664 tys. zł. Przypomnę, że w poprzedniej edycji trzyletniej „schetynówek” miasto uzyskało dwukrotne wsparcie. Wtedy również dziękowałem samorządowi terytorialnemu, ponieważ partnerstwo wsparte kwotą 50 tys. również „ważyło”. Ja powiem więcej, gdybym dostał telefon, że nie mamy, nie stać nas na sześćset sześćdziesiąt. Dajcie połowę, dwieście, to też bym był usatysfakcjonowany. Nie

było takiego telefonu. Nie było jak sądzę chyba woli dyskusji, bo tak to odbieram. Ja też rozumiem sytuację radnych powiatowych, a przypomnę siedemnastu radnych jest z terenu powiatu świdwińskiego, gdzie w liczbie tylko pięciu miasto Świdwin ma w Radzie Powiatu. W sensie realizacji potrzeb mieszkańców swoich miejscowości temu akurat specjalnie się nie dziwię, natomiast w ramach partnerstwa liczyłem na to, że być może to spojrzenie będzie inne. No niestety nie jest inne, jestem bez dużego partnera, stąd z przykrością przyjąłem informację, że niestety nie będzie możliwe dofinansowanie ze strony Powiatu."

Pan Wicestarosta powiedział: „Chciałbym jeszcze w uzupełnieniu powiedzieć, że właśnie na dzień dzisiejszy, ponieważ sytuacja jest nadzwyczaj dynamiczna i czas nagli, stanowisko jest takie, jak zostało powiedziane. To partnerstwo i propozycja partnerstwa nie zostało odrzucone, niemniej jednak trzeba mieć świadomość, że 17 radnych z terenu całego powiatu i obowiązujące procedury na dzień dzisiejszy nie dały możliwości przekazania informacji i wyrażenia stanowiska Zarządu, odnośnie konkretnej kwoty. I kończąc w uzupełnieniu tego, co Pan Burmistrz powiedział, że to właśnie Powiat, 49 tys. mieszkańców, 6 gmin i 383 kilometry dróg i potrzeb w tym zakresie, przy trwającej inwestycji Sława- Rąbino, którą jest inwestycją wartości blisko 5 milionów złotych, które oczywiście w połowie, bo uzyskaliśmy na to środki z regionalnego programu unijne, również powiat sfinansuje, czyli 2,5 miliona zł. również w inwestycje drogowe."

Pan Burmistrz dodał: „Panie Starosto, ja odnoszę wrażenie, że mamy różne spojrzenia albo inaczej interpretujemy termin partnerstwa. Jeśli ja mówię, że przystępujemy do wniosku wnioskowanej inwestycji jako partner z finansowym wsparciem to, to jest partnerstwo. A jeśli mówimy o partnerstwie bez kwoty, to ja tak na dobrą sprawę nie bardzo rozumiem postawę radnych powiatowych, bo na dobrą sprawę ja dzisiaj nie mogę wpisać do wniosku tego partnerstwa. Proszę na to zwrócić uwagę."

Przewodniczący Rady powiedział: „Wniosek z tego jest jeden. 16 września to był piątek, pismo przyszło 19-tego w poniedziałek, podjęliśmy działania a tu się okazuje, że już czasu brakuje na ewentualną nadzwyczajną sesję, gdyby się coś zmieniło i tak dalej. To trzeba po prostu zaczynać wcześniej. "

Pan Burmistrz dodał: „Miasto przygotowuje wniosek, który złożymy w terminie wymaganym i jest to wniosek na Osiedle Chrobrego, niezależnie od tego jaka będzie sytuacja. My mamy mniejszych partnerów, ale brakuje nam tego dużego, co znacznie ogranicza nam możliwości

pozytywnej oceny w tym kryterium, które będzie oceniane, ale dajemy sobie szansę, no nie był bym odpowiedzialnym Burmistrzem gdybym nie wykorzystał tej możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne."

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XII/80/11 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia wraz z Powiatem Świdwińskim do realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa ulic Kombatantów Polskich i Wojska Polskiego oraz ich skrzyżowania w mieście Świdwin

Wynik głosowania: za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymał się – 0 głosów.

Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała radnym Rady Miasta za podjęcie ww uchwały i dodała: „Jestem radną w powiecie reprezentującą miasto Świdwin. W poprzedniej kadencji wspólnie z Panem Przewodniczącym Kłamanem, panem J. Pietraszkiem bardzo mocno akcentowaliśmy ten problem. Zależało nam żeby ta droga była zrobiona, wyremontowana biorąc pod uwagę wszystkie aspekty, które są opisane we wniosku. Ja osobiście jako nauczycielka bardzo mocno brałam pod uwagę bezpieczeństwo przy gimnazjum. W tamtej kadencji się nie udało, z wiadomych względów. W tej kadencji również o tę drogę zabiegamy. Dlatego dzisiaj o ile będzie ona remontowana, na pewno Zarząd podejmie odpowiednie decyzje, ale dzisiaj Państwu ja bardzo dziękuję, ponieważ tą drogę trzeba zrobić. To jest nasz obowiązek."

Pan Wicestarosta powiedział: „Ja również dziękuję za podjęcie uchwały."

- **uchwała Nr XII/81/11 w sprawie zmian budżetu miasta na 2011 rok**
Wynik głosowania: za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymał się – 0 głosów.
- **uchwała Nr XII/82/11 w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.**
Wynik głosowania: za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymał się – 0 głosów.

11. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady poinformował, że najbliższa planowana sesja Rady Miasta odbędzie się 28 października w piątek o godzinie 11.00

Radny R. Artyński zapytał: „Czy na obecną chwilę jest wyłoniona firma, która zajmie się odśnieżaniem i zimowym utrzymaniem dróg w mieście i czy jest ustalony harmonogram odśnieżania dróg?”

Radny M. Żolnierek zgłosił następujące sprawy:

- wyjazd z Popiełuszki na Kościuszki – samochody są tak ustawione, że nie ma żadnej widoczności. Czy jest możliwość zainstalowania lustra.
- Druga sprawa również dotyczy możliwości ustawienia lustra ale na ulicy Polnej.
- Ulica Kołobrzeska 2 między budynkiem z kasą biletową jest podwórze gdzie są duże dziury. Czy jest możliwość nawiezienia żużlu, gruzu?

Radna M. Lemańczyk zwróciła się do Komendanta Policji - „Jest to prośba mieszkańców ulicy E. Gierczak, o zwiększenie nadzoru na tej ulicy nad osobami jeżdżącymi samochodami na „pełnym gazie”.

Radny A. Worach zapytał: „Czy są jakieś dyżury w niedziele i święta w godzinach rannych sprzątanie miasta? ”

Pan M. Dereń zapytał: „Czy we wnioskach przeczytanych przez Pana Chorobę są jakieś priorytety do wykonania? Czy to jest tylko tak poukładane i nie wiadomo, czy będzie realizowane?”

Pani M. Kozak zapytała: „Zaczął się okres szczepień przeciwko grypie. Chciałam zapytać Panie Burmistrzu czy znalazły się w tym roku jakieś pieniądze na szczepienia dla grup szczególnie narażonych?”

Pan W. Wyganowski powiedział: „Pan Burmistrz mnie troszeczkę uspokoił, bo wracając do tego porozumienia ze Starostwem, bez względu na to, czy uchwała jest, czy przystąpienie będzie, czy nie będzie, Osiedle Chrobrego jest niezagrożone. To jest dla mnie najbardziej chyba satysfakcjonująca informacja. I taki mój komentarz od siebie. Miasto, Rada i Pan Burmistrz wykazali naprawdę dużo, dużo dobrej woli odnośnie tego porozumienia, także tutaj myślę, że przygotowanie tej inwestycji, elementarnej rzeczy, ale to jest już takie moje prywatne zdanie, świadczy tylko o tym, o czym świadczy. Także ja jestem uspokojony, jeżeli chodzi o moją inwestycję, która naprawdę jest potrzebna.”

Ad 12

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Pan Burmistrz powiedział: „Odpowiem w kolejności zadawanych pytań: Pan M. Mazur – twierdzi, że nic się nie zmienia, jeśli chodzi o bezpieczeństwo w naszym mieście. Ja szanuję oczywiście Pańską opinię. Coś ważnego Pan powiedział w swoim wystąpieniu, mówiąc o tym, że to jest również rola nasza, ale powiedział Pan też coś bardzo niedobrego w moim odbiorze, że zniechęca Pana brak interwencji policji. To jest smutne, dlatego, że ja wielokrotnie, chodząc też przecież po mieście, czasami się też narażam, na różnego rodzaju nawet inwektywy ze strony grup wyrostków, którzy są właściwie bezkarni, jak się im zwraca uwagę. Proszę mi wierzyć, że codziennie rano, kiedy objeżdżam miasto, ja, mój zastępca i moi pracownicy, widzimy pokopane kosze, połamane ławki, połamane drzewa i inne elementy i za przeproszeniem „nóż się w kieszeni otwiera”. Co z tego, że mamy kilka kamer, które powiedzmy sobie, nawet jeśli wykryją to niestety na drodze postępowania przygotowawczego okazuje się, że niska społeczna szkodliwość czynu, prokurator umarza. To ja mam gdzieś takie wspólne działanie jeśli chodzi o bezpieczeństwo. Przepraszam za mocne słowo. I tu jest apel i do Pana Komendanta, i do nas wszystkich. W tym roku będziemy włączać jeszcze kilka kamer do systemu, tylko, że proszę Państwa kamera sama nie spowoduje, że będzie bezpieczniej. Apel mój do nas wszystkich, do dyrektorów szkół, którzy również mają coś w tym zakresie do zrobienia. Jeśli tak dalej będzie, to rzeczywiście za chwileczkę strach będzie chodzić wieczorem. Apeluję do Pana Komendanta aby służby wyczulić. Jesteśmy z Panem Komendantem umówieni na rozmowę i być może będzie okazja powtórzenia patroli, bo one jednak w czasie gdy funkcjonowały, powodowały to, że mieszkańcy zgłaszali, że jest bezpieczniej na naszych ulicach. Sygnał Pana Przewodniczącego traktuję bardzo poważnie i myślę, że w założeniach do przyszłorocznego budżetu będziemy starali się ująć te miejsca najbardziej narażone na wandalizm, monitoringiem wizyjnym, mając świadomość, że od kamery potencjalni chuligani uciekają w inne miejsca, ale no cóż, będziemy się starać coś z tym zrobić, nie można nie robić nic.

Drugie pytanie – pojemniki na te odpady typu AGD, RTV i tak dalej. Spróbujemy podejść do tego tematu. Będziemy tworzyć jakieś punkty, czy wystawiać pojemniki. Oczywiście mówimy o takim „akcyjnym” działaniu.

Pan Przewodniczący Dereń – brak oznakowania przejścia dla pieszych. Rzeczywiście było pytanie 21 czerwca. Przepraszam, że do tej pory nie ma, ale Pan Burmistrz Maksiak, który niedaleko mieszka ma zadanie sprawdzić, pomalować, ma być.

Natomiast jeśli chodzi o plac zabaw, to już wcześniej odpowiadałem, że to jest związane z budżetem, ale przede wszystkim mówiłem, pamiętam to do dziś, kwestia miejsca, bo wiemy, że osiedle tzw. „zatorze”, to przede wszystkim tereny prywatne i znalezienie tam gdzieś miejsca do

usytuowania tego placu, postaramy się, bo zgadzam się, że jest to potrzebne. Na pewno będzie to trudne, ale może porozmawiamy z Nadleśnictwem, bo to jest centralne miejsce. W każdym razie poszukamy. Jest to na pewno temat na przyszły rok do projektu budżetu.

I Pan J. Konat – budowa chodnika przy ulicy Kołobrzeszkiej. Nie udało się tego zrobić w tym roku, ale to nie oznacza, że o tym nie pamiętamy. Pamiętamy. Co prawda Pan Przewodniczący Choroba nie miał w tym zestawieniu napisane, ale my pamiętamy. Chcieliśmy kompleksowo rozwiązać temat chodnika ulicy Kołobrzeszkiej. Ciąg drogi ulicy Kołobrzeszkiej od skrzyżowania do ulicy Polnej jest w tej chwili w zarządzie Powiatu. Udało nam się wspólnie porozumieć i zrobić chodnik, ponieważ tam jest chodnik jednostronny, to zrobiliśmy, ale ta prawa strona woła o „pomstę do nieba”. Chcemy zaproponować Powiatowi wspólne działanie za jego zgodą, włączymy się również tak aby ucywilizować tą prawą stronę. Tam chodnika nie będzie ale przynajmniej to pobocze byłoby zawsze wykoszone, a wiem, że do wycinki są przeznaczone te drzewa, które rosną w skrajnej jezdni i chcemy to razem z Powiatem zrobić.

Ulica Sportowa i kolektor deszczowy – w tym roku zaplanowany najgorszy odcinek który tam był, który powodował spiętrzenia i wylewanie wody na jezdnię został uporządkowany. Pozostała część do oczyszczalni ścieków czeka. Na pewno w ramach porządkowania gospodarki wodno-ściekowej, porządkowania tych trudnych momentów w mieście będziemy w przyszłym roku planować.

Pan Józefowski – czy przewidziana jest lokalizacja toalety w okolicy ulicy Drawskiej? Kiedyś mówiąc, w tych emocjonalnych wypowiedziach niektórych mieszkańców, ale i też i radnych, że jest to pierwsza toaleta i że będą pozostałe, mówiłem, że będą. Zlokalizowałem je chociażby na Placu Lotników, mówiłem o zamku, również mówiłem o okolicy ulicy Wojska Polskiego, Drawskiej. Na pewno pomyślimy i wspólnie wypracujemy w miarę optymalne rozwiązanie.

Jeśli chodzi o schody i te barierki to sprawdzimy czy rzeczywiście jest to nasza działka i zobaczymy, bo nie jest to jakieś wielkie zadanie. Dobra Rycerskie, ja wiem o jaki odcinek chodzi, ten wjazd na Dobra Rycerskie. Rzeczywiście to pod ścieżkę rowerową nijak się pisze, ale jeśli już tam powstanie rzeczywiście taka możliwość, to trzeba będzie to na pewno zrobić. Przydałoby się i deptak zrobić, ale to nie wszystko naraz. Mamy drugą stronę na osiedle wojskowe i tu już jest „światelko w tunelu”. Rozmawiamy z Zarządem Dróg Wojewódzkich, być może wspólne zadanie przed nami, na zasadzie inwestycji Niedziałkowskiego – Wojska Polskiego. Ale przyjmuję, to jest do realizacji.

Jeśli chodzi o odśnieżanie zimowe, Pan Burmistrz Maksiak odpowie.

M. Żołnierek i sprawa luster. Pan jako szef szkoły nauki jazdy powinien zwracać uwagę na to, że

przede wszystkim są przepisy. Prawo ruchu drogowego jasno określa możliwość parkowania, zatrzymania itd. Pan Komendant słyszał i trzeba tych niesolidnych kierowców zdyscyplinować, być może za pomocą mandatów.

Co do tego podwórza, to ja też miałem informacje i myślę o trwały utwardzeniu, bo to niewielkie zadanie i zaplanujemy to w ramach prac remontowych.

Radny Worach – dyżury. Są dyżury, być może skuteczność wykonywania pracy w tych dniach jest inna. Spróbujemy to poprawić.

I Pan Dereń – odnosząc się do wniosków do przyszłorocznego budżetu pyta o priorytety. Ponieważ to jest moja kompetencja przygotowania projektu budżetu, to oczywiście na zasadach priorytetów w oparciu o określoną pulę pieniędzy, takie wybory będę musiał wykonać. Ja muszę powiedzieć, że najpierw będą to zadania jak chociażby „schetynówka” i jeśli do 31 października będziemy na liście rankingowej jako beneficjent środków zewnętrznych, to oczywiście przeznaczamy te pieniądze przede wszystkim na to, ale mamy też zobowiązania względem Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska – inwestycja wodno-kanalizacyjna na ulicy Połczyńskiej. Kolejne zadanie, które wypadło w tym roku (to jest odpowiedź na jedno z pytań), ulica Spółdzielcza, Lipowa i wodociąg. To musi być wykonane. Jeśli nam jeszcze wejdzie inwestycja wodno-kanalizacyjna połączenia miasta z osiedlem, gdzie czynimy starania o pozyskanie środków zewnętrznych, to oczywiście będzie to priorytet. Inne zadania będą musiały być niestety odłożone i będziemy czekać. Kadencja się zaczęła. Zadań do końca kadencji na pewno nam wystarczy w tym na ulicę Gdańską.

Pani M. Kozak. Niestety mamy rok niezwykle trudny i gdyby nawet dzisiaj pojawiły się środki, które się nie pojawiły, to jestem po rozmowie z Panem kierownikiem Wachowiakiem, który jest w kontakcie ze Związkiem Emerytów i Rencistów, to już będzie „musztarda po obiedzie”, bo to jest czas najwyższy żeby się szczepić. Trafiła do mnie lista osób oczekujących na szczepienia ochronne, dość obszerna ta lista, ale mam informację, że z medycznego punktu widzenia na szczepienia jest już troszkę za późno.

I Pan Wyganowski – jeśli chodzi o Osiedle Chrobrego, to wniosek składamy niezależnie od tego, że nie mamy partnera. Jeśli uznamy, że ocena komisji tego wniosku, argumenty zawarte w naszym wniosku nie znajdą uznania w oczach komisji to w przyszłym roku będziemy planować przynajmniej etapowe rozwiązanie tego problemu. Czyli mówiąc krótko podzielimy to na etapy i będziemy to robić z własnych środków. "

Pan R. Rzeźnik Komendant Powiatowy Policji powiedział: „Trochę mnie martwią stwierdzenia Pana Mirosława. Jestem przekonany, że za każdym razem policjanci docierali z tym, że oczywiście

mógł Pan takiej informacji nie otrzymać. Rozmowy są nagrywane, zgłoszenia również, my to kontrolujemy. Może zabrakło komunikacji między policjantami a Panem. Mogło też tak być, że dojechali na miejsce z jakimś opóźnieniem, bo niestety w ostatnim czasie to się zdarza. To oczywiście nie zwalnia nas z reagowania na informacje, które docierają od Państwa. Ja myślę, że trzeba usiąść z dzielnicowym i podyskutować, bo tam faktycznie tych zdarzeń sporo było. To samo dzieje się na osiedlu wojskowym, gdzie wystąpiło trochę tych zdarzeń takich poważnych. Musimy zwiększyć siły. Jesteśmy w czasie przygotowywania nowelizacji wniosku, gdzie Państwa prosiliśmy o dofinansowanie w kwocie 10 000 zł. na służby. Był taki zapis, że na wyżywienie i noclegi służb ze Szczecina. Ja podjąłem decyzję taką, żeby jednak znowelizować to, co Państwo nam przyznali i wprowadzić zapis, że to są służby płatne. Okazało się, że zapytaliśmy się czy są policjanci chętni do tych służb i okazało się, że jest duża rzesza, także za te pieniądze możemy wprowadzić o wiele więcej dodatkowych służb do miasta. Oni będą chodzić na pieszo i w ten sposób będziemy działać.

Jeśli są gdzieś kłopoty, to proszę dzwonić, ja kieruję i naczelnika prewencji i dzielnicowego, który będzie z Państwem rozmawiał na temat rozwiązywania problemów. Sądy bazują na zeznaniach świadków, a jeśli nie będzie osób, które będą zeznawały, to nic z tego nie będzie. To jest poważny problem i niestety, to też tych sprawców w jakiś sposób utwierdza w tym, że są bezkarni. Ja zawsze mówię proszę dzwonić i zgłaszać. Jeżeli na osiedlu zadzwoni dziesięciu Kowalskich i taka osoba będzie świadczyła przed sądem, to będą takie osoby pociągnięte do odpowiedzialności karnej. My musimy rozpocząć taką kampanię informacyjną, dotyczącą reakcji na zdarzenie. Nie dalej jak 3 tygodnie temu w jednej z pobliskich miejscowości, była osoba, która przez okna widziała dwóch sprawców, którzy próbują ukraść samochód. Osoba przez 40 minut obserwuje dwóch sprawców i gdy przyjeżdżamy, to ona mówi, że myślała, że to była policja, która chciała przy tym samochodzie coś zrobić, a po drugie ona nie będzie świadkiem. Jest to dla nas problem, bo nie możemy działać, ponieważ brakuje nam materiału dowodowego. Nie mój samochód, nie mój problem. Odwracamy się i nic nie mówimy.

Myślę, że wspólna kampania na rzecz informowania jak się zachować będzie przeprowadzona na spotkaniach rad osiedli.

Jest też dużo sygnałów pozytywnych, gdzie natychmiast reagujemy i sprawcy są ujmowani. Ale proszę dzwonić, informować nas. Będzie też dla Państwa informacja zwrotna.

To, co mówiła Pani Lemańczyk – ja akurat ulicy Gierczak nie znam, musimy sprawdzić czy jest możliwość zmierzenia tej prędkości, bo jeżeli nie to zostaje kwestia tylko ewentualnie wysłania tam policjanta, ale jak wyjedzie z tego rejonu, to pewnie dalej się to zacznie.

Kościuszki, Polna. To, co się stało na ulicy Nowomiejskiej, gdzie zgłaszano też problemy, że

te samochody źle parkują, zrobiliśmy wspólne działania z osobami odpowiedzialnymi za ruch w mieście, pojechaliśmy, pouczyliśmy i na dzień dzisiejszy tam jest spokój. Myślę, że na Kościuszki też warto to zrobić i ustalimy czy tam można zmienić oznakowanie czy tą część do skrzyżowania wyłączyć.

Jest u nas nowa osoba pani A. Bobrowicz, która zamieniła dzielnicowego pana R. Kosowskiego i myślę, że też poznamy ją poznać z Państwem, tam, gdzie będzie funkcjonować. Tak jak wszędzie i u nas są rotacje. Myślę, że przyszły rok będzie ciężki, bo chęć odejścia zgłasza wielu policjantów, także będzie nowa kadra i co za tym idzie pewne kłopoty.

Bezpieczeństwo w mieście poprawia monitoring i dzięki temu wiele sytuacji jest bezwzględnie traktowanych i to poprawia bezpieczeństwo, ale gdy coś się będzie działo to Rady osiedli proszę o sygnały."

Pan Z. Maksiak Wiceburmistrz powiedział: „Jak informowałem już trzy lata temu, został ogłoszony przetarg na odśnieżanie chodników w mieście. Przetarg ten wygrała spółka ZUK. Na dzień dzisiejszy miasto zabezpieczyło piasek, sól i chciałem poinformować również, że spółka zakupiła cięższy sprzęt, który poprawi odśnieżanie, bo te ciągniki do tej pory bez napędu na przednie koła nie bardzo w różnych sytuacjach mogły sobie poradzić. Czwartego mamy spotkanie z prezesem ZUK-u i uzgodnimy szczegóły. Spółka ma podpisane umowy na odśnieżanie chodników ze wspólnotami. Oczywiście nie ze wszystkimi, ale te, które zdecydowały się na podpisanie, te umowy mają podpisane. Mam nadzieje, że pod nowym kierownictwem spółka wywiąże się z powierzonego zadania. Jest tylko dalej problem z chodnikami, które należą do miasta, ale mam nadzieje, że tutaj dogadam się z Panem prezesem. Moje stanowisko jest takie, że należy również odśnieżać te chodniki, które są w zarządzie miasta. "

Pan J. Konat powiedział: „Ja do Pana Burmistrza odnośnie tego chodnika na Kołobrzesckiej. Tu może Pan miał na myśli prawy i lewy, a tu jest priorytetem tylko ta krótsza część od wysokości PKO do tej drogi, która idzie na bocznice kolejową. To, że Pan pamięta, to dobrze, ale my mieszkańcy też pamiętamy. "

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w sesji i ogłosił sesję za zakończoną.

Protokołowała:

M. Tyszczyk

Przewodniczący obrad:


Henryk Klaman